得資金贖回尚未行使之可換股票據。儘管本公司之損益賬須扣除可換股票據之推算

利息支出，惟由於可換股票據之票息為零，不會產生任何利息支出，故並無現金流影

響。

於二零一四年六月三十日，本集團之資產總值約為426,100,000港元，大部分為存

貨（約117,800,000港元）以及應收賬款及應收票據（約201,200,000港元）。於二零一四

年六月三十日，本集團有銀行結存及現金約55,800,000港元。董事會認為，此等資產屬

營運性質，不應用作贖回尚未行使之可換股票據之資金。

此外，誠如上文所述，本公司已透過其財務顧問與票據持有人進行磋商，並知悉

票據持有人暫未有意接納任何其他重組計劃，以及將會於現時建議之重組計劃無法

履行時，要求全數償還尚未行使之可換股票據。倘未能成功重組現時逾期之可換股票

據產生之債務，本公司勢將面對無力償債之後果。因此，董事相信，更改可換股票據

之兌換價乃本公司現時避免清盤之唯一選擇。

董事會函件

– 9 –

此外，儘管兌換價低於原兌換價及股份現行市價，惟遠高於每股股份之資產淨

值。兌換價將於遵守相關規則及法規之前提下，鼓勵票據持有人考慮選擇兌換部分或

全部尚未行使可換股票據，從而將負債撥充資本，大大改善本集團之財務狀況。

根據修訂契據之條款，尚未行使可換股票據將於二零一六年十二月三十一日到

期，可紓緩本公司逼切尋找資金贖回尚未行使可換股票據之壓力。一方面，如前文所

述，兌換價將鼓勵票據持有人考慮選擇兌換部分或全部尚未行使可換股票據。另一方

面，本公司將繼續尋求於債務或資本市場上融資之可能性，以贖回尚未行使之可換股

票據。

經考慮上述各項後，董事（不包括獨立非執行董事，彼等之意見載於本通函「獨

立董事委員會函件」一節）認為修訂契據之條款屬公平合理，而訂立修訂契據符合本

公司及股東之整體利益。

上市申請

本公司將不會申請將尚未行使可換股票據上市。本公司將向上市委員會申請批

准於尚未行使可換股票據獲兌換時，按照經修訂契據修訂後之可換股票據條件配發

及發行之兌換股份上市及買賣。

發行兌換股份之授權

本公司將於股東特別大會上尋求獨立股東授出特定授權，以配合於尚未行使可

換股票據獲兌換時，按照經修訂契據修訂後之可換股票據條件配發及發行兌換股份。

董事會函件

– 10 –

對本公司股權架構之影響

假設由最後實際可行日期起直至票據持有人按每股股份0.035港元悉數兌換尚未

行使可換股票據為止，本公司之已發行股本概無其他變動，則本公司(i)於最後實際可

行日期；及(ii)於緊隨尚未行使可換股票據按每股股份0.035港元獲悉數兌換後之股權

架構列示如下：

姓名╱名稱 於最後實際可行日期

於緊隨尚未行使

可換股票據按兌換價

獲悉數兌換後（附註1）

股份數目
概約百分比

(%) 股份數目
概約百分比

(%)

李先生（或票據持有人） 1,742,985,823 14.57 10,382,985,823 50.39

Smart Number Investments

Limited（附註2） 612,400,000 5.12 612,400,000 2.97

公眾股東 9,611,312,759 80.31 9,611,312,759 46.64

總計： 11,966,698,582 100.00 20,606,698,582 100.00

附註：

1. 僅供說明用途，因李先生及其一致行動人士或尚未行使可換股票據持有人之承繼人，根據

買賣協議之條款各自將不會直接或間接控制或擁有本公司30%或以上股份權益。

2. 執行董事林日強先生被視為擁有由Smart Number Investments Limited所擁有之612,400,000

股股份之權益。Smart Number Investments Limited於英屬處女群島註冊成立，其全部已發行

股本由林碧華女士（林日強先生之配偶）實益擁有66.67%，並由林俊安先生（林日強先生

之子）實益擁有33.33%。

董事會函件

– 11 –

過去十二個月之融資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月並無進行任何股本融資活動。

有關本集團之資料

本集團之主要業務活動為製造及買賣電子零件及組件。

上市規則之涵義

根據上市規則第28.05條，可換股債務證券於發行後修改條款必須經由聯交所批

准，惟倘修改乃根據可換股債務證券之現行條款自動生效，則作別論。因此，本公司

已向聯交所申請批准修改條款。於二零一四年十二月十六日，聯交所確認批准建議修

改條款，惟須待獨立股東於股東特別大會上批准後，方可作實。

李先生於最後實際可行日期擁有本公司已發行股本約14.57%之權益，並為主要

股東。由於李先生屬本公司之關連人士，故根據上市規則第14A章，訂立修訂契據構

[…]

元折讓約25.5%，低於可比較交易之平均數（即溢價約2.0%），惟處於可比

較交易範圍（即溢價約56.9%至折讓約33.7%）內；及(ii)股份於截至及包括

修訂契據日期止最後五個交易日之平均收市價每股約0.0464港元折讓約

24.6%，低於可比較交易之平均數（即溢價約2.7%），惟處於可比較交易範

圍（即溢價約42.4%至折讓約30.2%）內。此外，吾等認為，與兌換價最具意

義之比較應以 貴集團最新財務狀況為據。誠如上文所討論，兌換價較 貴

公司於二零一四年六月三十日之未經審核資產淨值每股股份約0.0047港元

大幅溢價約644.7%，高於可比較交易之平均數（即溢價約124.7%），並超

出可比較交易範圍，遠高於可比較交易之最高溢價約547.6%。因此，吾等

認為兌換價屬公平合理，並符合 貴公司及股東之整體利益。

4. 其他替代融資方法

誠如董事告知，鑑於 貴集團未來資本需要，尤其是贖回尚未行使之可換

股票據， 貴公司於過去數月曾考慮不同替代融資途徑。然而，有見於 貴集

團之財務表現及財務狀況轉差（誠如二零一三年年報及二零一四年中期報告所

證）， 貴公司認為難以進行股本集資活動，以贖回尚未行使之可換股票據。除

股本融資外， 貴公司亦曾考慮其他融資選擇（如債務融資），以為 貴集團之

資本需要融資。經考慮利息開支會加重 貴集團現金流負擔，並會推高 貴集團

之資產負債水平， 貴公司認為，在 貴集團目前財務狀況下，有關融資途徑未

必適合 貴集團。

與其他股本集資或債務融資方法比較，經計及(i) 貴公司將無足夠內部財

務資源應付其財務責任，就尚未行使之可換股票據向票據持有人償還302,400,000

港元；(ii)鑑於 貴公司之業務及財務表現未如理想， 貴公司一直無法物色財

務機構，按 貴公司可接納之條款包銷新股份；(iii)債務融資將令 貴公司之現

金流進一步緊絀；及(iv)票據持有人暫未有意接納任何其他重組計劃，以及將會

天達函件

– 27 –

於現時建議之重組計劃無法履行時，要求悉數償還尚未行使之可換股票據，因

此，根據 貴公司提供之資料，吾等與董事意見一致，認為訂立修訂契據乃 貴

公司現時避免清盤之唯一選擇，符合 貴公司及股東之整體利益。

5. 對股東股權之攤薄影響

誠如董事會函件所述，假設由最後實際可行日期起直至票據持有人按每股

股份0.035港元悉數兌換尚未行使可換股票據為止， 貴公司之已發行股本概無

其他變動，則 貴公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)於緊隨尚未行使可換股票

據按每股股份0.035港元獲悉數兌換後之股權架構列示如下：

姓名╱名稱 於最後實際可行日期

於緊隨尚未行使可換股票據

按兌換價獲悉數兌換後

（附註1）

股份數目
概約百分比

(%) 股份數目
概約百分比

(%)

李先生（或票據持有人） 1,742,985,823 14.57 10,382,985,823 50.39

Smart Number Investments

Limited（附註2） 612,400,000 5.12 612,400,000 2.97

公眾股東 9,611,312,759 80.31 9,611,312,759 46.64

總計 11,966,698,582 100.00 20,606,698,582 100.00

附註：

1. 僅供說明用途，因李先生及其一致行動人士或尚未行使可換股票據持有人之承繼

人，根據買賣協議之條款各自將不會直接或間接控制或擁有 貴公司30%或以上股

份權益。

2. 執行董事林日強先生被視為擁有由Smart Number Investments Limited所擁有之

612,400,000股股份之權益。Smart Number Investments Limited於英屬處女群島註冊

成立，其全部已發行股本由林碧華女士（林日強先生之配偶）實益擁有66.67%，並由

林俊安先生（林日強先生之子）實益擁有33.33%。

天達函件

– 28 –

緊隨悉數兌換後，票據持有人及其一致行動人士或尚未行使可換股票據持有人

之承繼人將持有10,382,985,823股股份，相當於 貴公司經配發及發行兌換股份擴大

後之已發行股本約50.39%，而於最後實際可行日期則相當於約14.57%。然而，吾等從

董事會函件注意到，上述資料僅供說明用途，因李先生及其一致行動人士或尚未行

使可換股票據持有人之承繼人，根據買賣協議之條款各自將不會直接或間接控制或

擁有 貴公司30%或以上股份權益。(i) Smart Number Investments Limited之股權將由

約5.12%減少約2.15個百分點至約2.97%；及(ii)公眾股東之股權將由約80.31%減少約